„ Keiner wird das Haus des andern miethen, noch  
 „ dessen Knecht verdingen, ehe die Zeit des Bekands,  
 „ oder des Berdings verfallen sey. Hierinn werden sie alle  
 „ List, und ihren Bruder, den Betrug, vermeiden. Ue-  
 „ brigens sollen alle Strafen und die Eintrittsgelder zur  
 „ Ehre des allmächtigen Gottes, und seiner Mutter, der

„ glorreichsten Jungfer Maria dahin verwendet werden,  
 „ daß das Münster an den hohen Festtagen mit Wachs-  
 „ kerzen beleuchtet werde. Damit dieß alles nun bestäti-  
 „ get und unberührt verbleibe, haben wir ihnen, den  
 „ Schneidern, diesen Brief gegeben, und mit unserm,  
 „ und des Kapitels Insegeln verwahrt und bekräftiget.  
 „ Geben im J. des Herrn 1260, den 14ten Novembr.

Bertholdus Dei gratia Basiliensis Episcopus universis presentem paginam intuentibus in perpetuum. Cum fere quodlibet genus hominum nostræ civitatis artes mechanicas exercentium, qui dicuntur vulgariter Handwerkslute, sartoribus exceptis, tam de nostra quam de prædecessoris nostri gratia, confratrias habeant vulgariter dictas Zünfte, nos ipsorum sartorum crebris supplicationibus inclinati, de consilio & consensu Henrici Præpositi, Conradi Decani, totiusque Capituli nostri, Ecclesiæ nostræ ministerialium, concedimus ipsis sartoribus, & indulgemus, ut inter se confratriam habeant, & consimili gratia, qua ceteri gaudent, gaudeant & lætentur. Liceatque eis magistrum, quem voluerint, accipere de anno in annum, si placuerit, cujus operentur magisterio & regantur, & si quid exceßerint, castigentur. Major autem emenda, quæ pro excessibus dari debet, sunt tres libræ ceræ, minor Ferto unus (ein Viertel). Et sciendum quod quicumque ex eorundem opere, societatem præfatæ confratriæ, sive Zunftæ voluerit adipisci, dabit in introitu suo quindecim solidos, Magistra sex denarios, duobus receptoribus & servatoribus denariorum seu aliarum rerum ad confratriam pertinentium quatuor, utrique duos, & pedelle duos. Filii autem istorum, seu mariti filiarum in suo introitu tres solidos tantum dabunt, & alia quæ superius sunt expressa. Idem faciunt qui ipsorum operis non fuerint si sepe dictæ societati seu confratriæ voluerint interesse. Nullus, nisi elapso conditionis termino, servientem alterius recipiet, sive domum: & in hoc statuto dolus absit penitus, cum sorore fraude. Emendæ vero & omnia quæ dabuntur pro introitu, excepta

denariis magistro receptoribus & pedello dandis, in ecclesia nostra sunt ad honorem omnipotentis Dei & gloriosissimæ virginis Mariæ matris ejus in majoribus solemnitatibus in cereis expendenda. Igitur ut hæc omnia rata permaneant, & intacta, præsentibus litteras ipsis dedimus, sigilli nostri & Capituli nostri muniminibus roboratas. Actum seu datum anno MCCLX. XVIII Kalendas Decembris.